ISPITNA PITANJA IZ PREDMETA
“OBLIGACIONO PRAVO”

PRVI DEO

KORENI | RAZBOJ OBLIGACIONOG PRAVA
POJAM, PREDMET | SADRZINA OBLIGACIJA
KLASIFIKACIJA OBLIGACIJA

SUBJEKTI OBLIGACIJA

OBEZBEDENJE POTRAZIVANJA

KRIVICA | STETA U OBLIGACIONOM PRAVU
KONTRAKTI

PODELA KONTRAKATA

Verbalnikontrakti

10. Literarnikontrakti

11. Realnikontrakti

12. Konsensualnikontrakti

13. Bezimenikontrakti

14. KVAZIKONTRAKTI

15. DELIKTI

16. KVAZIDELIKTI

17. DOCNJA

18. GASENJE OBLIGACIJA

LoNoUARWNH

DRUGI DEO
1. POJAM | ZNACA] OBLIGACIONOG PRAVA
2. 1ZVORI OBLIGACIONOG PRAVA
3. OSNOVNA NACELA OBLIGACIONOG PRAVA
4. NASTANAK OBAVEZE
5. POJAM OBLIGACIJA
6. KARAKTERISTIKE OBLIGACIONOG ODNOSA
7. OBLIGACIONE RADNJE
8. VRSTE OBLIGACIJE
9. OBLIGACIONI UGOVORI
10. POJAM, ZNACA] | KARAKTERISTIKE OBLIGACIONIH UGOVORA
11. VRSTE UGOVORA
12. ZAKLJUCENJE UGOVORA
13. SAGLASNOST VOLJA STRANA UGOVORNICA
14. NEDOSTACI SAGLASNOSTI VOLJA PRI ZAKLJUCENJU UGOVORA
15. PREDMET UGOVORA
16. OSNOV UGOVORA (KAUZA)
17. FORMA UGOVORA
18. TUMACENJE UGOVORA
19.EVIKCIJ)A - POSEBNO DEJSTVO UGOVORA SA NAKNADNOM OBAVEZOM PRAVNE
ZASTITE
20. OBAVEZA ZASTITE U SLUCAJU FIZICKIH NEDOSTATAKA STVARI
21. GARANCIJA ZA ISPRAVNO FUNKCIONISANJE PRODATE STVARI
22. PREKOMERNO OSTECENJE
23. ZELENASKI UGOVOR
24. PRESTANAK UGOVORA
25. NEVAZNOST UGOVORA



26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
.JEMSTVO
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
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RASKID UGOVORA

SPORAZUMNI RASKID UGOVORA

JEDNOSTRANI RASKID UGOVORA

PRESTANAK UGOVORA USLED SMRTI UGOVORNIKA
PROUZROKOVANJE STETE KAO 1ZVOR OBLIGACIJE

POJAM ODGOVORNOSTI ZA NANETU STETU

VRSTE ODGOVORNOSTI

STICANJE BEZ OSNOVA

POSLOVODSTVO BEZ NALOGA (NEZVANO VRSENJE TUDEG POSLA)
JEDNOSTRANA 1ZJAVA VOLJE KAO IZVOR OBLIGACIJE

PROMENA SUBJEKATA U OBLIGACIJI -(PROMENA POVERILACA ILI DUZNIKA)
USTUPANJE POTRAZIVANJA UGOVOROM (CESIJA)

UPUCIVANJE (ASIGNACIJA)

OBEZBEDENJE OBLIGACIJE

LICNA SREDSTVA OBEZBEDENJA OBLIGACIJE

STVARNA SREDSTVA OBEZBEDENJA OBLIGACIJE
KAPARA

ODUSTANICA

UGOVORNA KAZNA

PENALI

ZATEZNA KAMATA

OSTALA SREDSTVA OBEZBEDENJA OBLIGACIJE
AVANS(PREDUJAM)

KAUCIJA

PRAVO PRIDRZAJA, ZADRZAVANJA (RETENCIJA)
ZALOGA

PRESTANAK OBAVEZE (OBLIGACIJE)

TRECI DEO

OPSTA PITANJA O UGOVORIMA

KARAKTERISTIKE UGOVORA U PRIVREDI

NACELO SAVESNOSTI | POSTENJA U UGOVORIMA

PREKOMERNO OSTECENJE U UGOVORIMA

NADLEZNOST POSEBNIH SUDOVA | ARBITRAZA PRI RESAVANJUPRIVREDNIH SPOROVA
IZVORI PRAVA ZA UGOVORE U PRIVREDI

ZAKONSKI IZVORI

OPSTE | POSEBNE UZANSE ZA PROMET ROBOM

TRGOVACKI OBICAJI | POSLOVNA PRAKSA KAO 1ZVOR UGOVORA U PRIVREDI

. MEDUNARODNI IZVORI UGOVORA O PRIVREDI

. DRUGI IZVORI UGOVORA O PRIVREDI

. VRSTE UGOVORA U PRIVREDI

. ZAKLJUCENJE UGOVORA U PRIVREDI

. SLOBODA UGOVARANJA UGOVORNIH STRANA

. OGRANICENJE VOLJE PUTEM PRINUDNIH, IMPERATIVNIH KOGENTNIH PROPISA

. OGRANICENJE SLOBODE UGOVARANJA, JAVNIM PORETKOM | DOBRIM OBICAJIMA
. OGRANICEN]JA SLOBODE UGOVARANJA KOJA SE ODNOSE NA SADRZINU UGOVORA
. OGRANICENJE AUTONOMIJE VOLJE U POGLEDU FORME UGOVORA

. OGRANICENJE AUTONOMIJE VOLJE PUTEM SAGLASNOSTI TRECEG LICA

. RAVNOPRAVNOST UGOVORNIH STRANA

. PREGOVORI ZA ZAKLJUCENJE UGOVORA

. SASTOJCI (ELEMENTI) UGOVORA

. ZAKLJUCENJE UGOVORA IZMEDU PRISUTNIH | ODSUTNIH UGOVORNIH STRANA
. PONUDA ZA ZAKLJUCENJE UGOVORA



25. DEJSTVO PONUDE - OBAVEZNOST | OPOZIVOST PONUDE

26. PRIHVATANJE PONUDE

27.VREME | MESTO ZAKLJUCENJA UGOVORA

28. POSEBNI NACINI ZAKLJUCENJA UGOVORA

29. ZAKLJUCENJE UGOVORA, PUTEM SAVREMENIH TEHNICKIHSREDSTAVA

30. ZAKLJUCENJE UGOVORA PO PRISTUPANJU (ADHEZIJOM)

31. PRECUTNO ZAKLJUCENJE UGOVORA

32. ZAKLJUCENJE UGOVORA PREKO ZASTUPNIKA | PUNOMOCNIKA

33. ZAKLJUCENJE UGOVORA NA MEMORANDUMU

34. ZAKLJUCIVANJE UGOVORA LICITACIJOM -JAVNIM NADMETANJEM

35. ZAKLJUCIVANJE UGOVORA PUTEM PRIKUPLJANJA PONUDA

36. PREDUGOVOR PRI ZAKLJUCENJU UGOVORA U PRIVREDI

37. TUMACENJE VOLJA UGOVORNIH STRANA KOD UGOVORA U PRIVREDI

38. OBEZBEDENJE UGOVORA U PRIVREDI

39.JEMSTVO U UGOVORIMA U PRIVREDI

40. ZALOGA KOD UGOVORA U PRIVREDI

41. KAPARA

42. ODUSTANICA

43. UGOVORNA KAZNA

44. PENALI

45. PRAVO PRIDRZAJA

46. PREDUJAM

47.ZATEZNA KAMATA

48. DEJSTVA UGOVORA U PRIVREDI

49. PROMENE U UGOVORIMA U PRIVREDI

50. PROMENE POVERIOCA ILI DUZNIKA U UGOVORIMA U PRIVREDI

51. PROMENA SADRZINE UGOVORA VOLJOM UGOVORNIH STRANA

52. PROMENA SADRZINE UGOVORA VOLJOM JEDNE STRANE UGOVORNICE

53. PROMENA SADRZINE UGOVORA POVREDOM UGOVORNIH OBAVEZA

54. PROMENE SADRZINE UGOVORA ILI RASKID UGOVORA ZBOG PROMENJENIH
OKOLNOSTI

55. PROMENA SADRZINE UGOVORA ZBOG PROMENE PROPISA

56. PROMENA SADRZINE UGOVORA USLED VISE SILE

57.PROMENA SADRZINE UGOVORA PRESTANKOM POSTOJANJA JEDNE UGOVORNE
STRANE

58. ISPUNJENJE UGOVORA U PRIVREDI

59. POSLEDICE NEISPUNJENJA UGOVORA U PRIVREDI

60. DOCNJA DUZNIKA

61. DOCNJA POVERIOCA

62. PRESTANAK UGOVORA U PRIVREDI

CETVRTI DEO

VRSTE (OBLICI) UGOVORA U PRIVREDI

UGOVOR O PRODAJI

UGOVOR O POSREDOVAN]JU

UGOVOR O TRGOVINSKOM ZASTUPANJU (AGENTURI)
UGOVOR O KOMISIONU

UGOVOR O KONTROLI ROBE | USLUGA

UGOVOR O OTPREMAN]JU (SPEDICI)I)

UGOVOR O USKLADISTENJU ROBE

. UGOVORI O PREVOZU

10. UGOVORI O PREVOZU ROBE (STVARI)

11. UGOVOR O PREVOZU ROBE (STVARI) ZELEZNICOM

LCoNoUAWNE



12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
. UGOVOR O OSIGURANJU
. UGOVOR O GRADEN)U
22.
23.
24.
25.
. UGOVOR O ULOGU NA STEDNJU

. UGOVOR O BANKARSKOM TEKUCEM RACUNU
28.
29.
30.
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26
27

UGOVOR O PREVOZU ROBE U DRUMSKOM SAOBRACAJU
UGOVOR O PREVOZU ROBE VAZDUSNIM PUTEM

UGOVORI O PREVOZU ROBE VODNIM PUTEM

UGOVORI O PREVOZU ROBE U POMORSKO]J PLOVIDBI
UGOVORI O PREVOZU ROBE U UNUTRASN]OJ PLOVIDBI
UGOVORI O KOMBINOVANOM (MULTIMODALNOM,VISEGRANSKOM) PREVOZU ROBE

UGOVORI O PREVOZU PUTNIKA
UGOVOR O TURISTICKIM USLUGAMA

UGOVOR O LICENCI
UGOVOR O KREDITU
UGOVOR O DEPOZITU
UGOVOR O SEFU

UGOVOR O DELU
AKREDITIVI
BANKARSKE GARANCIJE



